
UCHWAŁA NR VI/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Wolbórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 30 ust. 6 i 6a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez gminę Wolbórz stanowiącym załącznik do uchwały Nr XV/163/2019 Rady 
Miejskiej w Wolborzu z dnia 28 listopada 2019 roku §13 otrzymuje brzmienie: "§ 13. Ustala się 
dodatki funkcyjne, w wysokościach: 

Lp. Stanowisko Stawki dodatku funkcyjnego od-do zł 

Szkoły wszystkich typów:  

1) dyrektor szkoły liczącej do 7 oddziałów  420,00-1.320,00 

2) dyrektor szkoły liczącej od 8 do 11 oddziałów  780,00-1.560,00 

3) dyrektor szkoły liczącej od 12 do 15 oddziałów  1140,00-1.920,00 

4) dyrektor szkoły liczącej 16 oddziałów i więcej  1.500,00-2.280,00 

5) dyrektor przedszkola  420,00-1.320,00 

6) wicedyrektor  276,00-864,00 

1. 

7) kierownik świetlicy szkolnej  168,00-660,00 

2. Opiekun stażu/mentor  52,80-72,00 

3.  Wychowawca klasy  396,00 

4. Nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym  396,00 

5. Doradca metodyczny  432,00-864,00 

". 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9857E7-9C60-4FFA-B30E-21C256277587. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9857E7-9C60-4FFA-B30E-21C256277587. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W uchwale wyjątkowo nadano moc wsteczną, ponieważ stanowi on wypełnienie dyspozycji 
art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) 
w zakresie ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczycieli. Od 1 stycznia 2024 r. 
wzrosło wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli zgodnie ze zmianą Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy. Od tego dnia wzrosła jednocześnie 
stawka za godzinę ponadwymiarową dla nauczycieli. Zgodnie z art. 42 ust. 6a Karty 
Nauczyciela dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska 
kierownicze nie przydziela się godzin ponadwymiarowych. W związku z tym niniejsza 
uchwała wprowadza zapisy zwiększające środki finansowe przeznaczone na dodatki 
funkcyjne dla ww. stanowisk od roku szkolnego 2024/2025. Celem uchwały jest więc 
wzmocnienie systemu motywacyjnego kadry kierowniczej. Jest to związane jedynie 
z korzystnymi zmianami dla adresatów uchwały, polegającymi na zwiększeniu stawek 
dodatku funkcyjnego za sprawowanie funkcji określonych w uchwale. 

Według art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) przepisy art. 4 tej ustawy nie wyłączają 
możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, ale tylko „jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie”. Pomimo 
działania części zapisów uchwały wstecz, nie ogranicza ona praw podmiotowych jej 
adresatów i będzie realizowała zasady demokratycznego państwa prawa. 

Na podstawie art. 30 ust. 6a - Karty Nauczyciela projekt uchwały został uzgodniony ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli (Związkiem Nauczycielstwa Polskiego). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9857E7-9C60-4FFA-B30E-21C256277587. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/40/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


